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Rīgā 09.04.2025. 
Reģ. Nr. I-52/25 

 
 

Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrei 
Ļ.cien. D.Melbārdes k-dzei 

Vaļņu iela 2, Rīga LV-1050 
E-pasts: pasts@izm.gov.lv, dace.melbarde@izm.gov.lv 

 
 

Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas  
Sporta departamenta direktoram 

A.god. A.Samoilova k-gam 
Vaļņu iela 2, Rīga, LV-1050 

E-pasts: aleksandrs.samoilovs@izm.gov.lv 
 
 
 

Par finansējumu Latvijas nacionālajai hokeja izlasei sagatavošanas 
procesa un dalības nodrošināšanai 2025.gada IIHF Pasaules čempionātā hokejā  

 
Biedrība “Latvijas Hokeja federācija”, turpmāk – LHF, pateicas par līdzšinēji 

veiksmīgo sadarbību un sniegto finansiālo atbalstu nacionālo izlašu sagatavošanai un 
dalībai augstākā līmeņa starptautiskajās sacensībās kā arī augstākā līmeņa 
starptautisku sacensību rīkošanai Latvijā. 

 
Saskaņā ar Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas, turpmāk – IZM, 

2025. gada 21. marta lēmumu Nr. 1-4e/25/106 “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu 
komandu sporta spēļu federācijām 2025.gadā” no IZM 2025. gada valsts budžeta 
programmas 09.00.00 “Sports” apakšprogrammas 09.07.00 “Dotācija sporta spēļu 
organizāciju, programmu un pasākumu atbalstam” LHF piešķirti valsts budžeta līdzekļi 
250 650 EUR apmērā visu nacionālo hokeja izlašu sagatavošanas un dalības 
nodrošināšanai augstākā līmeņa sacensībās. 2024.gada ceturtajā ceturksnī, plānojot 
2025.gada nacionālajām izlasēm nepieciešamo finansējumu, LHF iesniedza IZM 
finanšu līdzekļu pieprasījumu 2 361 670 EUR apmērā, tajā iekļaujot LHF 
līdzfinansējuma daļu 344 000 EUR apmērā.  
 

Apzinoties, ka prognozētais valsts un LHF piesaistīto atbalstītāju finansējuma 
apmērs LHF programmu un pasākumu atbalstam nebūs pietiekams, lai sekmīgi 
nodrošināt Sporta likumā noteikto LHF  funkciju izpildi – sagatavot nacionālās izlases 
startam augstākā līmeņa starptautiskajās sacensībās un to, ka pēdējo gadu nacionālo 
izlašu sagatavošanas un dalības augstākā līmeņa starptautiskajās sacensībās tiešo 
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izdevumu pieaugums, ekipējuma un pakalpojumu sadārdzinājums un augošās inflācijas 
sekas, ka arī LHF pamatbudžeta līdzekļu novirzīšanu un ikgadējo palielināšanu bērnu 
un jauniešu sacensību un programmu organizēšanai, 2024.gada 13. decembrī jau esam 
vērsušies pie IZM ar lūgumu (vēstules reģ. Nr. I-211/24) piešķirt papildus valsts 
finansējumu, lai minimizētu risku, ka LHF nespēs segt visas, ar Latvijas nacionālas 
hokeja izlases sagatavošanos un dalību 2025.gada IIHF Pasaules čempionātā hokejā, 
saistītās izmaksas. 
 

Atsaucoties uz visu iepriekš minēto, kā arī uz Sporta likumā noteikto pienākumu 
Izglītības un zinātnes ministrijai finansiāli nodrošināt valsts izlašu sagatavošanos un 
piedalīšanos Eiropas un pasaules čempionātu un Olimpisko spēļu atlases turnīros un 
finālsacensībās, lūdzam, Sporta likuma noteiktajā kārtībā, piešķirt valsts finansējumu 
447 222,00 EUR apmērā Latvijas nacionālas hokeja izlases sagatavošanas un dalības 
2025.gada IIHF Pasaules čempionātā hokejā nodrošināšanai.  

 
Pielikumā:  
Latvijas nacionālās hokeja izlases sagatavošanās un dalības 2025.gada IIHF 

Pasaules čempionātā hokejā precizēta izdevumu tāme. 
 
 
 

 
Ar cieņu 

 
 

Roberts Pļāvējs 
LHF Ģenerālsekretārs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 
     


